
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 65
Data 15-05-2018

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA CON LA
REGGIA DI CASERTA. ADESIONE.

L’anno duemiladiciotto , il giorno quindici del mese di Maggio , alle ore 16:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

      Comune di Carinaro
 
 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale
 

Oggetto: Stipula Protocollo d’Intesa tra Comune di Carinaro e la Reggia di Caserta
 
 

IL SINDACO
Premesso:
 



Che è volontà dell’Amministrazione Comunale di Carinaro cooperare con la Reggia di
Caserta allo scopo di promuovere il territorio, le sue peculiarità, le sue bellezze
artistiche ed architettoniche, i prodotti agro-alimentari;
 
Che si sono tenuti degli incontri con i rappresentanti della Reggia di Caserta ed i
rappresentanti degli altri Comuni dell’agro aversano, allo scopo di addivenire alla
stipula di un Protocollo d’Intesa, finalizzato a rendere operativa la reciproca
collaborazione tra gli enti indicati;
 
Vista la bozza di Protocollo d’Intesa  elaborata;
 

Propone
 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati :
 
Di approvare lo schema di Protocollo d’intesa tra il Comune di Carinaro e la Reggia di
Caserta, che allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
 
Di autorizzare il Sindaco, quale rappresentante legale dell’Ente, a sottoscrivere il
Protocollo d’Intesa con la Reggia di Caserta;
 
di dare atto che nessuna spesa graverà sul Bilancio dell’Ente.
 

Il Sindaco
Dott.ssa Marianna dell’Aprovitola

 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Protocollo d’intesa con la Reggia di Caserta. Adesione.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si
esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere irrilevante



Carinaro, li 15.05.2018

                 Il Responsabile del servizio

  (dott.ssa Erika Liguori)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si
esprime:
 Parere favorevole
 Parere sfavorevole
X Parere irrilevante

 

Carinaro, lì 15.05.2018 Il Responsabile del Servizio
 (Dr. Salvatore Fattore)

   
      

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
Vista la Proposta di deliberazione sopra riportata ad oggetto: APPPROVAZIONE
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA REGGIA DI CASERTA;
 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito;
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs.n. 267/2000.
 

DELIBERA
 
Di approvare il Protocollo d’intesa tra il Comune di Carinaro e la Reggia di Caserta;
 
Di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione del Protocollo;
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,



comma 4 del TUEL.
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 80 DEL 15-05-2018
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 65    DEL  17-05-2018
 

 
Oggetto:PROTOCOLLO D'INTESA CON LA REGGIA DI CASERTA.
ADESIONE.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


